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8 września 2017

Profilaktyka = zdrowie

Lepiej zapobiegać niż leczyć – to stwierdzenie towarzyszyło podpisaniu umowy na
dofinansowanie projektu profilaktyki nowotworowej na obszarze Kieleckiego Obszaru
Funkcjonalnego, którą w piątek, 8 września zawarli samorząd województwa
świętokrzyskiego reprezentowany przez marszałka Adama Jarubas oraz Świętokrzyskie
Centrum Onkologii z dyrektorem dr hab. n.med. Stanisławem Góździem na czele.
Partnerami projektu zostały gminy Chęciny i Miedziana Góra.

 

Umowa dotycząca realizacji programu pn. “Być świadomą kobietą – wsparcie profilaktyki
raka szyjki macicy poprzez działania zachęcające kobiety z terenu Kieleckiego Obszaru
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Funkcjonalnego do badań profilaktycznych”, jest ostatnim, dziewiątym elementem
inicjatywy ŚCO ukierunkowanej na wczesne wykrywanie chorób onkologicznych poprzez
uświadamianie i propagowanie diagnostyki wśród mieszkanek i mieszkańców województwa
świętokrzyskiego. Z działań prowadzonych w ramach projektu korzystają już gminy i
powiaty, które przystąpiły do projektu w kwietniu. Teraz możliwość wykonania bezpłatnych
badań cytologicznych będą miały też panie z: Kielc, Chęcin, Chmielnika, Daleszyc, Górna,
Masłowa, Miedzianej Góry, Morawicy, Piekoszowa, Sitkówki-Nowiny, Strawczyna i
Zagnańska.

Zarówno dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Onkologii Stanisław Góźdź, jak i marszałek
województwa Adam Jarubas, podkreślali wagę profilaktyki onkologicznej w poprawie
wyników leczenia. – Wciąż słyszymy, że powinno być więcej ludzi wyleczonych. Niestety nie
osiągniemy tego celu, jeżeli społeczeństwo nie będzie korzystać z badań profilaktycznych.
Już jedna osoba, która się skontroluje, może być przykładem dla innych. Cieszę się, że
znalazły się środki finansowe na realizację projektów profilaktyki onkologicznej oraz
zaangażowani w walkę z rakiem sojusznicy, czyli samorządy wszystkich szczebli. Fundusze
przeznaczone na profilaktykę to najlepiej wydane pieniądze. Zadbajmy więc o siebie i
zbadajmy się – zaznaczył dyrektor Góźdź.

Jak zauważył marszałek Adam Jarubas, dane dotyczące problemów onkologicznych w
przyszłości są pesymistyczne, dlatego już teraz należy kompleksowo zadbać o zdrowie
świętokrzyskiego społeczeństwa. – Powinniśmy czerpać z doświadczeń innych państw,
zachęcać do systematycznego kontrolowania swojego stanu zdrowia, inwestować w
diagnostykę onkologiczną, żeby zwiększyć wykrywalność i uleczalność nowotworów.
Imponująca jest wartość zainicjowanych przez ŚCO projektów “zdrowotnych” – to ponad 10
mln złotych, przy czym wartość dziewiątego projektu to prawie dwa miliony złotych. Mam
nadzieję, że prowadzone w ramach programów spotkania edukacyjno-informacyjne,
kampania medialna, spowodują zmianę myślenia na temat dbałości o własne zdrowie –
mówił Adam Jarubas.

W podobnym tonie wypowiadali się partnerzy projektu – burmistrz Miasta i Gminy Chęcin
Robert Jaworski oraz Zdzisław Wrzałka, wójt Gminy Miedziana Góra. – Do wizyty u lekarza i
badań podchodzimy zazwyczaj niechętnie, a nawet z bojaźnią. Teraz może się to zmienić,
dzięki działaniom projektowym – zaakcentował burmistrz Jaworski. Zdzisław Wrzałka
zwrócił natomiast uwagę, że po inwestowaniu w infrastrukturę drogową, sportową,
turystyczną, pora pomyśleć o nakładach na ochronę zdrowia, opiekę nad seniorami.

Założenia projektu przybliżył koordynator programów cytologicznych dr n. med. Leszek
Smorąg. – Proste badanie cytologiczne potrafi uchronić życie. Dlatego będziemy poprzez
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informacje w mediach zachęcać panie do skorzystania z takiej możliwości, będziemy
spotykać się z mieszkankami i mieszkańcami Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego i
edukować ich w zakresie raka szyjki macicy, eliminowania czynników ryzyka.
Zaplanowaliśmy również konferencje dla placówek podstawowej opieki zdrowotnej –
poinformował.
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